
Pædagogisk assistent eller medhjælper til vores
Asylgruppe i Markledets Børnehus, Område

Løgumkloster og Toftlund

I vores Asylgruppe kommer børnene og deres familier fra meget forskellige vilkår og har til tider
traumer med sig, som vi som pædagogisk personale skal kunne navigere i. Det kræver en særlig
indsigt og viden at kunne imødekomme disse familier, opbygge tillidsforhold og et helt særligt
forældresamarbejde. Hvis du kan se dig selv i denne stilling, så læs nærmere herunder.
Vi søger en pædagogisk assistent eller medhjælper til vores Asylgruppe pr. 1. juni 2025 eller før, på
25 timer pr. uge. Vores Asylgruppe består af børn, som er kommet til Danmark med deres familie,
og hvor forældrene er i gang med at søge opholdstilladelse. 
I Område Løgumkloster og Toftlund er vi optaget af at udvikle børn gennem leg. Leg er børns måde
at lære på, leg hjælper barnet med at forstå verden og leg er en måde at tilegne sig ny viden på.
Derfor er leg en stor del af vores hverdag. Vi går på opdagelse, og sammen med børnene
udforsker vi deres initiativer. På den måde udvikler børnene fantasi, kreativitet og selvstændighed,
samtidig med at de oplever at tilhøre fællesskabet og deltage demokratisk. 
Antallet af børn i Asylgruppen er svingende, men der kan være op til 14 børn i gruppen i alderen 3-
5 år, hvor der er to ansatte tilknyttet. Børnene fra Asylgruppen er integreret på stuerne i
dagtilbuddet, i det omfang børnene kan rumme det. Her får de mulighed for at danne venskaber
med de børn, som de senere skal gå i skole med, hvis de forsat er her, og de får mulighed for at
spejle sig i børn, som taler det danske sprog og lever den danske kultur, på samme måde som de
deler deres sprog, kultur og livserfaringer med de danske børn. På denne måde arbejder vi med at
give børnene internationalt kendskab og skabe fundament for at danne EU-borgere i vores
dagtilbud. 
Der vil ligeledes være børn, som i perioder ikke kan rumme det store fællesskab på stuerne. Her er
normeringen og den fysiske plads til, at de kan trække sig tilbage til Asylgruppen og være i det lille
fællesskab, hvor det er trygt og tillidsfuldt med kendte rammer, kendt personale og kendt
børnegruppe. 
Det betyder, at du som vores nyansatte kollega skal kunne navigere efter børnenes behov – hele
dagen. Nogle gange skal du være ude på stuerne med dine kollegaer og tage et fælles ansvar for
hele børnegruppen på en stue, andre gange skal du arbejde alene med en lille børnegruppe, som
kræver dig tæt på. Du skal trives i begge dele, da det alene er børnenes behov, der er styrende for,
hvordan dagen ser ud. 
Vi forventer, at vores nye kollega

kan skabe en struktur, som tilgodeser børnene på Asylgruppen, men ligeledes kan bidrage til

det fælles pædagogiske grundlag i huset

●

har overblik og kan arbejde selvstændigt●

er inspirerende, reflekterende og kan omsætte ideer og visioner til handlinger●

kan veksle mellem nødvendige strukturerede arbejdssituationer og spontane handlinger●

er åben, ærlig, fleksibel og samarbejdsvillig●

kan være en tydelig, stabil og nærværende voksen for både børn, forældre og kolleger.●

I Markledets Børnehus vil vi gerne kendes på at have et anerkendende og inkluderende
pædagogisk miljø. 
For os betyder det blandt andet, at 

vi har en hverdag, hvor der er fokus på nærværet i relationerne til børnene●

vi har et tæt samarbejde med forældrene for at skabe en tryg hverdag for alle●

vi drager omsorg for det enkelte barn og bidrager til at skabe sammenhæng i barnets hverdag●

aktiviteter foregår på børnenes præmisser og forståelsesniveau●

være en engageret personalegruppe, der vægter humor og arbejdsglæde højt.●

I Markledets Børnehus er vi en aldersintegreret institution med børn i alderen 0-6 år. Vi er pt. 15
medarbejdere, 10 småbørn, 42 børnehavebørn og 4 asylbørn. 
Vil du høre mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte daglig leder Thomas B. Lyhne på tlf.
22 30 35 67.
Vi holder løbende samtaler, og stillingsopslaget bliver fjernet, når vi har fundet den rette kandidat.
Markledets Børnehus er en del af område Løgumkloster og Toftlund, som består af ni filialer fordelt
i Løgumkloster, Løgumgårde, Visby, Bredebro, Øster Højst, Ballum, Bedsted og to institutioner i
Toftlund. Endvidere har vi 21 dagplejere tilknyttet området. 
Du søger stillingen ved at sende ansøgning, CV og anden dokumentation elektronisk via
ansøgningslinket. Du modtager en kvittering for ansøgningen, men vær opmærksom på, at
kvitteringen og en eventuel invitation til samtale kan ende i dit spamfilter.
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